КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2024                                                            № 3803-п

О внесении изменений в постановление

Администрации Беловского городского

округа от 26 апреля 2021 года № 1084-п

В соответствии с Положением о муниципальных комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав, утвержденным Постановлением

Коллегии Администрации Кемеровской области от 29 мая 2017 года № 241

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Беловского городского округа от 26 апреля 2021 года № 1084-п «Об

утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав Беловского городского округа»:

1.1. преамбулу изложить в следующей редакции: «В соответствии с

Федеральным законом от 24 июня 1999 № 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

Примерным положением о комиссиях по делам несовершеннолетних и

защите их прав, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 ноября 2013 года № 995, Положением о муниципальных

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденным

Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29 мая

2017 года № 241:»;

1.2. пункт 4.28. Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав Беловского городского округа изложить в следующей

редакции: «4.28. Постановления комиссии направляются членам комиссии, в

органы и учреждения системы профилактики и иным заинтересованным

2

лицам и организациям в течение 5 дней после их принятия.»;

2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Управлению по работе со средствами массовой информации

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.)

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову.

Глава Беловского

городского округа            А.В. Курносов